



## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 03

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO, TONER E AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA IMPRESSORAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.*

## Fornecedor : BRUNO DE OLIVEIRA CORREA DANTAS - 10.441.542/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UNIDADE	RECARGA DE CARTUCHO HP21	HP	21	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 21,92	R\$ 219,20	81,75	R\$ 17,92
2	10,00	UNIDADE	RECARGA DE CARTUCHO HP22	HP	22	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 21,92	R\$ 219,20	81,75	R\$ 17,92
5	100,00	UNIDADE	RECARGA DE CARTUCHO 85A	HP	85A	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 45,18	R\$ 4.518,00	51,31	R\$ 23,18
6	60,00	UNIDADE	RECARGA DE TONER BROTHER TN 1060	BROTHER	TN 1060	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 54,83	R\$ 3.289,80	48,93	R\$ 26,83
7	100,00	UNIDADE	RECARGA DE TONER BROTHER TN 3472	BROTHER	TN 3472	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 67,17	R\$ 6.717,00	47,89	R\$ 32,17
10	150,00	LITROS	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON AMARELO DE 1L.	EPSON	EPSON	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 120,67	R\$ 18.100,50	60,22	R\$ 72,67
12	150,00	LITROS	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON VERMELHO 1L.	EPSON	EPSON	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 120,67	R\$ 18.100,50	60,22	R\$ 72,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 21.860,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 51.164,20</b>		<b>57,27%</b>	<b>R\$ 29.304,20</b>	

## Fornecedor : GUEDES INFORMATICA LTDA - 13.637.067/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UNIDADE	RECARGA DE CARTUCHO 12A	serviço	serviço	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 38,15	R\$ 381,50	63,30	R\$ 24,15
4	40,00	UNIDADE	RECARGA DE CARTUCHO 83A	serviço	serviço	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 41,60	R\$ 1.664,00	68,75	R\$ 28,60
8	40,00	UNIDADE	RECARGA DE TONER SAMSUNG D305	serviço	serviço	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20	24,59	R\$ 15,33
9	210,00	LITROS	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PRETA DE 1L.	x-full	epson	R\$ 37,00	R\$ 7.770,00	R\$ 120,67	R\$ 25.340,70	69,34	R\$ 83,67
11	150,00	LITROS	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON AZUL DE 1L.	x-full	epson	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	R\$ 120,67	R\$ 18.100,50	69,34	R\$ 83,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.860,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 47.979,90</b>		<b>66,94%</b>	<b>R\$ 32.119,90</b>	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 37.720,00	R\$ 99.144,10	61,95%	61.424,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 17 de Março de 2022

DIOGO MENEZES MACHADO  
PREFEITO MUNICIPAL